令和７年４月１８日

各高等学校長  様

各高等学校顧問 様

岩手県高等学校体育連盟

盛岡支部長 川﨑 広幸

（盛岡第四高等学校長）

[ 公 印 省 略 ]

令和７年度岩手県高等学校総合体育大会盛岡地区予選会兼第 77回盛岡市民スポーツ大会

バドミントン競技の開催について（派遣依頼）

 標記大会につきまして、会場確保等の都合により下記のとおり平日開催となりますが、貴校

生徒の参加および関係職員の派遣についてご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 大会期日  令和７年４月 30日（水）～５月２日（金）

   ※時間詳細については顧問会議で検討いたします。

２ 会  場  岩手県営体育館 （盛岡市青山 2-4-1 電話：019-647-1010）

３ 競技種目  個人対抗ダブルス（男女別）、個人対抗シングルス（男女別）

４ 参加制限  個人対抗（男女とも）ダブルス 10組以内、シングルス６名以内とする。

ただし、岩手県新人大会ベスト８となった選手が所属する学校には、当該種目の該

当数分参加枠を与えることとする。

５ 参加資格  令和 7年度岩手県バドミントン協会に登録した生徒・監督・コーチ・マネージャー

６ 参 加 料  個人対抗シングルス：１人   600円

  〃  ダブルス：１組 1,200円

７ 組み合せ  ４月 23日（水）の顧問会議終了後、抽選により決定いたします。

８ 参加申込  次のア・イともに、盛岡誠桜高：織田まで送信してください。

ア「地区予選シート」

「バドミントン様式集（地区予選版）」を各校に送信いたします。

必要事項を入力後、ファイル名を『○○高校』とし、メールで報告してください。

イ「予備調査用紙」

          地区予選のコート割り等の参考にします。ＦＡＸまたはメールで報告願います。

            ※ア、イ共に 〆切 ４月 17日（木）16時まで

９ 試合日程  ４月 30日（水） 個人対抗ダブルス

        ５月 １日（木） 個人対抗ダブルス・シングルス

        ５月 ２日（金） 個人対抗シングルス

10 顧問会議  ４月 23日（水）13:00～ 盛岡体育館 ３階 研修室 にて行います。

        （上履きをご持参ください。体育館に備え付けのスリッパ等はありません。）

※ 組合せ抽選は、最後に実施します。ご協力よろしくお願いいたします。

11 その他

  （１）県バドミントン協会への登録等については、担当者より別途メールで送信される登録要項

をご確認ください。

（２）地区予選参加料の他、県大会参加料等の集金については顧問会議で確認いたします。

（３）予選を通過した場合は、県大会申込書を予選会最終日までに提出願います。県大会申込書

   と要項は、県高体連ホームページに掲載されます。

＜担当＞

岩手県高等学校体育連盟バドミントン専門部盛岡支部

織田 仁志（盛岡誠桜高校 教諭）

〒020-0114 盛岡市高松 1-21-14

TEL 019-661-3633  FAX 019-663-0819

メールアドレス oda@morioka-seio.ed.jp